
Sekce orientačního běhu ČSOS 

 

 

Sdělení sekce OB 2/2019 
 
 

1. Pravidla orientačního běhu 

Výkonný výbor Českého svazu orientačních sportů schválil na návrh sekce OB nová Pravidla orientačního 

běhu. 

Kompletní znění dokumentu najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 
 

2. Směrnice: Ověřené systémy označování závodních průkazů 

Vedení sekce OB schválilo směrnici: Ověřené systémy označování závodních průkazů. Tato směrnice je 

vydána v souladu s čl. 17. 7 Pravidel orientačního běhu platných od 1. 2. 2019.  

Kompletní znění dokumentu najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 
 

3. Soutěžní řád soutěží sekce orientačního běhu 

Výkonný výbor Českého svazu orientačních sportů schválil na návrh sekce OB novelizaci Soutěžního řádu 

soutěží sekce orientačního běhu ČSOS. 

Hlavní změny: 

- zrušení Českého poháru veteránů,  

- zavedení Rankingu veteránů  

- řada drobných formulačních úprav v návaznosti na nová Pravidla OB 

Kompletní znění dokumentu najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 
 

4. Klasifikační řád sekce orientačního běhu 

Výkonný výbor Českého svazu orientačních sportů schválil na návrh sekce OB novelizaci Klasifikačního 

řádu sekce orientačního běhu ČSOS, která se týká úpravy průměru v oblastním žebříčku v příloze B 

Klasifikačního řádu.  

Kompletní znění dokumentu najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 
 

5. Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2019 

Vedení sekce OB schválilo Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2019. Předpisy jsou obdobné 

jako v minulých letech.  

Kompletní znění dokumentu najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 
 

6. Kalendář závodů sekce OB na rok 2019 

Kompletní kalendář oficiálních závodů sekce OB na rok 2019 (s vyznačením závodů zařazených do 

Rankingu včetně koeficientu) závodu je v informačním systému ORIS. 
 

7. Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů 

Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů se uskuteční v sobotu 23. 3. 2019 od 16:00 hod. v Základní škole 

Milady Horákové, Milady Horákové 258/50, Hradec Králové. Na programu budou sportovně technické 

záležitosti soutěží (Klimpl), marketingové zajištění soutěží (Šubrt, Matějů) a další přednášky, které 

připraví skupina rozhodčích ve spolupráci s metodickou komisí. Seminář potrvá od 16:00 cca do 19:00 

hod., přihlášky nejdou třeba. 
 

8. Příprava Dnů orientace v přírodě v roce 2019 

Akce Dny orientace v přírodě se uskuteční i v roce 2019. Vedení sekce OB vyzývá všechny kluby 

sdružené v sekci OB a oblasti sekce OB, aby se aktivně zapojily do pořádání Dnů orientace v přírodě 

v roce 2019 a tuto akci nejen uspořádaly, ale i využily k propagaci OB na veřejnosti v médiích. Potřebné 

informace najdete na webu komise rozvoje OB: http://krob.eso9.cz/Pages/PreborSkol/DnyOrientace.aspx. 
 

9. World Orienteering Day 2019 

4. ročník Světového dne orientačního běhu proběhne v týdnu 15. – 21. května 2019. Pořadatelé se již nyní 

mohou svou akci WOD registrovat na adrese http://www.worldorienteeringday.com. Akce mohou mít 

různou podobu, pořadatelé mohou propagovat svou akci prostřednictvím webové stránky 

http://zacitorientak.cz. 
 

10.  Termíny jednání vedení sekce OB 

23. 3.  Hradec Králové 

22. 6. Markoušovice 

21. 9. Janov nad Nisou 



  5. 10. Tis u Blatna 

23. 11. Jablonec nad Nisou 
 

11. Seminář trenérů a rozhodčích OB 

Seminář trenérů a rozhodčích je naplánován na termín 22. – 24. 11. 2019 do Jablonce na Nisou. 
 

12. Školení trenérů 2. třídy pro orientační sporty 

V letošním roce proběhne v novém formátu školení licence T2, kterého se můžou zúčastnit zájemci z OB, 

LOB a MTBO. Školení bude probíhat pod záštitou Vyšší odborné školy České unie sportu, díky níž má 

kurz akreditaci MŠMT. Bude se skládat ze dvou částí – obecná jarní (Vyšší odborná škola ČUS, 15. – 17. 

3. a 5. – 7. 4. 2019) a odborná podzimní (ČSOS, 100 hodin). Podrobné informace včetně programu a 

přihlášek budou zveřejněny na počátku února. 
 

 

 

Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 23. 1. 2019 


